
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1354 del 06/12/2018 

COPIA 

 
 

DETERMINAZIONE N. 259 del 06/12/2018 
REGISTRO GENERALE N. 1354 del 06/12/2018 
 
 
 
OGGETTO: SOSTITUZIONE CORPI ILLUMINANTI DI PIAZZA CASERTA - AFFIDAMENTO - IMPEGNO DELLA 

SPESA 
 
 

 VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in 
ordine alla regolarità tecnica esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 06/12/2018 Il Responsabile del Servizio 

 F.to ING.  GIRASOLI GUIDO 
 

 
 

 VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
 

Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in 
ordine alla regolarità contabile ed alla copertura finanziaria esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 06/12/2018 Il Responsabile del Servizio 

 F.to DOTT.SSA TASCO DONATELLA 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che: 
con delibera n. 1 del 08.01.2018 la G.M. ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione Provvisorio dell’esercizio 2018.

 

CITTA'  DI TRICASE 
PROVINCIA DI LECCE 

 

AMBIENTE-DEMANIO-ENERGIE 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1354 del 06/12/2018 

Premesso: 
- che con D.R.S. n. 1243 del 09.11.2018 è stata avviata sul portale M.E.P.A. la procedura per 

l'affidamento dei lavori di manutenzione degli impianti di P.I. di piazza Caserta, corso Roma e di via 
Cadorna consistenti in: 

 smontaggio dei 10 corpi illuminanti di piazza Caserta - modello "Archilede" della Guzzini; 

 fornitura e posa in opera di n. 10 corpi illuminanti modello "Street" Guzzini per piazza Caserta 

 manutenzione di un punto luce in corso Roma; 

 manutenzione di 5 punti luce in via Cadorna; 
 
 che l'ufficio ha determinato la spesa di € 3.720,00 oltre IVA come per legge per un totale complessivo 

di 4.538,40 IVA compresa; 
 
- che la ditta Schimera Augusto ha formulato la propria offerta chiedendo per l'intervento di che trattasi 

la complessiva somma di € 3.719,00 oltre IVA; 
 
- che in data 06.12.2018 è stato stipulato sul portale M.E.P.A il contratto n. 729981 con la ditta 

Schimera Augusto relativo all'intervento di che trattasi per l'importo di € 3.719,00 oltre IVA al 22% per 
un totale di 4.537,18; 

 
Riscontrata la regolarità del D.U.R.C. emesso in data 01.10.2018; 
 
Ritenuto di provvedere all'aggiudicazione definitiva del servizio ed all'impegno della somma occorrente  
 
Eseguito con esito favorevole il controllo preventivo di regolarità amministrativa del presente atto 
avendo verificato: 

a) rispetto delle normative comunitarie, statali regionali e regolamentari, generali e di settore; 
b) correttezza e regolarità della procedura; 
c) correttezza formale nella redazione dell'atto; 

 
Acquisito il seguente parere sulla regolarità contabile espresso dal Responsabile dei Servizi 
Finanziari: "favorevole", nonché l’attestazione sulla copertura finanziaria; 
 
Visti il T.U. approvato con D. Lgs. n. 267/2000 ed il D.Lgs. n. 118/2011; 
 

DETERMINA 
 
1) Per le ragioni espresse in narrativa affidare alla ditta Schimera Augusto con sede in via Malpighi 11 - 

Tricase l'intervento di manutenzione degli impianti di P.I. di piazza Caserta, corso Roma e di via 
Cadorna consistenti in: 

 smontaggio dei 10 corpi illuminanti di piazza Caserta - modello "Archilede" della Guzzini; 

 fornitura e posa in opera di n. 10 corpi illuminanti modello "Street" Guzzini per piazza Caserta 

 manutenzione di un punto luce in corso Roma; 

 manutenzione di 5 punti luce in via Cadorna; 
 per l'importo complessivo di € 4.537,18 - CIG assegnato n. Z225AF839; 
 
2) Provvedere all'impegno della somma occorrente pari ad € 4.537,18 compresa IVA come per legge al 

22% sul capitolo n. 1066 - Miss. 08 - Prog. 01 - AC Tit. 1 - Macr. 03 - Piano dei Conti 1.03.02.09.008 
del bilancio di previsione finanziario 2018/2020 - annualità 2018 - regolarmente approvato con 
D.C.C. n° 14/2018. 

 
3) Procedere alla liquidazione dell'importo dovuto alla ditta incaricata con ulteriore atto determinativo, 

previa presentazione di apposita fattura elettronica. 
 
 Ai sensi dell'art. 26 del DL 33/2013 Amministrazione aperta, i dati contenuti nel presente atto 

saranno pubblicati sul sito istituzionale di questo Comune. 
 
FL         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
         F.to Ing. Guido GIRASOLI 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1354 del 06/12/2018 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’Albo Pretorio On Line del Comune ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta 
di cui all’art. 183, comma 9 del D.to L.vo n. 267/00. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to ING.  GIRASOLI GUIDO 

______________________________________ 
 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che in data ______________, con nota numero ______ e per giorni 15, ai sensi dell’art. 124 del 
T.U. 267/2000, il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio On Line. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  ELIA VITANTONIO 
 
 
 
 

 
La presente copia è conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio. 
 
Tricase, lì  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to ING.  GIRASOLI GUIDO 

  
______________________________________ 

 


